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Terapia na stres

Zespół stresu pourazowego (ang. post-traumatic stress disorder, PTSD) to długotrwałe
zaburzenia lękowe powstające w wyniku traumatycznych przeżyć. Już jakiś czas temu
naukowcy wykazali, że skutecznym lekiem na tego typu dolegliwości jest podawanie
mózgowego neuroprzekaźnika - neuropeptydu Y (NPY).
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Jednak, choć systemowe podawanie tego związku osłabiało u
gryzoni niektóre z reakcji wynikających z neuropsychiatrycznych zaburzeń związanych z silnym
stresem, to wywoływało ono również niepożądane efekty uboczne dotyczące głównie układu
sercowo-naczyniowego.

Jak się okazuje problem ten będzie można rozwiązać aplikując NPY za pomocą wlewu donosowego.
Według najnowszych badań, natychmiastowe podanie neuropeptydu Y poprzez donosowa infuzję,
przed lub zaraz po wystawieniu na traumatyczny stres, przyczynia się do znacznego polepszenia
staniu osób cierpiących na PTSD. Odkrycie to jest bardzo ważne ponieważ osoby dotknięte PTSD
sześć razy częściej niż zdrowi ludzie cierpią na depresję.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
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częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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